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Rozwój czytelnictwa 
w Zakładach Kuźniczych FSM

J>wie etatowe pracownice Biblio
teki przy Zakładowym Domu Kul
tu ry  „Kuźnik” w Ustroniu w trosce 
o dalszy rozwój czytelnictwa wśród 
załogi Zakładu n r 3 i mieszkańców 
zachodniej części miasta (wschod
nią część obsługuje Biblioteka. Miej
ska), z okazji Międzynarodowego 
Roku B ibliotekarstwa opracowały 
bogaty program  imprez, sukcesyw 
nie realizowany.

Nie przeszkodził tem u naw et w y
padek losowy zalania biblioteki wo
dą z pękniętej ru ry  centralnego 
ogrzewania i blisko dwumiesięczny 
rem ont pomieszczeń oraz ratow a
nie przed zniszczeniem kikuseł 
zmoczonych wodą książek. Mimo 
wycofania zniszczonych pozycji, bi
blioteka dysponuje blisko 13 tysią
cami woluminów, które są pięknie 
eksponowane na metalowych rega
lach.

Z inicjatyw y kierowniczki biblio
teki Teresy Kójmy zdjęto z ksią
żek szary papier i ubrano je w ko
lorowe obwoluty obłożone przeźro
czystą folią. Przywróciło to książ
kom  ich estetyczny wygląd, nad 
k tórym  trudziło  się przecież wielu 
w ybitnych artystów  plastyków.

Książki reklam ow ane są na co 
dzień nie tylko w bibliotece, ale 
także w sali w ystawowej i w  ga
binetach umieszczonych w obu Za
kładach Kuźniczych.

W bibliotece panuje idealny po
rządek. Dla wygody czytelników za
prowadzono katalogi alfabetyczne 
autorów  oraz katalogi rzeczowe. W 
pierwszym nółroczu w ZDK zorga
nizowano trzy w ystaw y w olum i
nów pt. „Książki o książkach”, 
..Poznaj swój k ra j” i „Czytająca 
palce”. Na każdej z {ych w ystaw 
oprócz kilkudziesięciu najcenniej
szych wydań eksponowano plansze 

■obrazujące rozwój czytelnictwa, in
form acje o ukazaniu się najnow - 
szvch wydawnictw .

Do stosowanych często form, k tó 
re w pływ aia na zainteresowanie 
książka należą spotkania z pisarza
mi. W bieżącym roku odbyły się 
iuż dwa takie spotkania: z M arią 
W ardasówną — znana śląską pisar
ką i pilotka, k tó ra  w  sposób bar
dzo ciekawy mówiła o tym , jak 
pow stały jej książki „Zew prze
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K ierow niczka b ib lio tek i T eresa  K ojm a n ie  szczędzi czasu n a  rozmowy 
z C zyte ln ikam i, zw łaszcza z m łodzieżą, k tó re j  trz e b a  czasem  doradzić co 
w y b rać  z tysięcy  książek .

stworzy”, „M aryśka ze Śląska” oraz 
„Im presje z podróży po Stanach 
Zjednoczonych” ; z czytelnikam i bi
blioteki spotkał się również poeta 
bielski Mieczysław Stanclik. W 
najbliższym czasie zapowiedział 
swój przyjazd do U stronia znany 
ak tor i au tor św ietnych „Anegdot 
teatralnych” Igor Smiałowski.

Pracownicy biblioteki biorą ta k 
że udział w ogłoszonym przez 
CRZZ konkursie czytelniczym. Nic 
więc dziwnego, że szybko rośnie 
liczba czytelników i ilość wypoży
czeń. Podczas gdy w  ubiegłym ro 
ku zanotowano blisko 23 tysiące 
wypożyczeń, to za cztery miesiące 
bież. roku było ich już ponad 7 ty 
sięcy. Nie wliczono do tych cy fr 
wypożyczeń w  działającej przy  
bibliotece czytelni, k tó ra  posiada 
bogaty księgozbiór złożony z ency
klopedii, słowników i ponad 20 cza
sopism. Korzysta z niej codziennie 
kilkanaście osób.

W Zakładzie N r 3 w U stroniu 
istnieje także Biblioteka Technicz
na, w  której jest ponad 3 tysiące

woluminów, a  obsługą czytelników 
zajm ują się dwie osoby. Gorzej na
tom iast potraktow ano drugi punkt 
biblioteczny w Kuźni Skoczowskiej. 
Decyzją byłego dyrek tora  mimo 
protestów  czytelników i kierownicz
ki biblioteki zlikwidowano dobrze 
rozw ijającą się placówkę, która w 
ciągu niespełna roku działalności 
m iała już zarejestrow anych 169 czy
telników  i blisko 2500 wypożyczeń. 
Może w  Międzynarodowym Roku 
B ibliotekarstw a dyrek tor Zakła
du podejm ie decyzję reaktywowa
nia te j bardzo potrzebnej placówki.

C zerw iec — o sta tn i m iesiąc se
zonu te a tra ln e g o  1975/76, miesiąc 
kończący  k o le jn y  ro k  tru d u , pra
cy, rea liz a c ji zam ierzeń  i osiąg
n ięć  — zm usza do spojrzenia 
w stecz i  p o d k reś len ia  raz  jeszcze 
tego , co sta ło  się ew enem entem  
w życiu  B ielska i n ie  ty lk o , W* 
przecież  szerok im  echem  odbił 
się  w  p ras ie  w o jew ódzk ie j, kra
jo w e j, a  ta k ż e  zag ran iczn e j VII 
M iędzynarodow y  F estiw a l Tea
tró w  L alek.


